ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 630/QĐ-SYT
	          Thái Nguyên, ngày 17 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi, hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

                                    GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 109/2016 ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định về việc cấp chứng chỉ cho người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;
Xét Đơn đề nghị cấp điều chỉnh chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh do thay đổi phạm vi chuyên môn, đơn đề nghị cấp lại chứng chỉ hành nghề do mất của người hành nghề;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Hành nghề Y Dược.
                                      QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 01 chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh, hủy 01 chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh (có danh sách kèm theo).
Lý do thu hồi/hủy: Người hành nghề có đơn đề nghị cấp điều chỉnh chứng chỉ hành nghề do thay đổi phạm vi chuyên môn, cấp lại chứng chỉ hành nghề do mất.
Điều 2. Các chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tại Điều 1 hết hiệu lực kể từ ngày ban hành Quyết định này.
Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng: Quản lý Hành nghề Y Dược, Nghiệp vụ Y, cá nhân có tên tại Điều 1, các tổ chức liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/hiện);
- Cục QL Khám chữa bệnh (để báo cáo);
- BGĐ SYT;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thành, thị;
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLHNYD (M-2b).

	 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC
Đỗ Trọng Vũ

DANH SÁCH

Thu hồi, hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh
(Kèm theo Quyết định số 630/QĐ-SYT ngày 17/8/2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên)

	TT
	Họ và tên
	Số CCHN
	Ngày cấp
	Nơi cấp
	Phạm vi hành nghề
	Lý do thu hồi/hủy

	1
	HÀ THỊ KIỀU
	000528
	24/12/2012
	Sở Y tế Thái Nguyên
	Thực hiện kỹ thuật chuyên môn về xét nghiệm
	Thu hồi cấp lại do mất

	2
	PHẠM THỊ TRANG
	004070
	13/3/2015
	Sở Y tế Thái Nguyên
	Thực hiện kỹ thuật chuyên môn về xét nghiệm
	Thu hồi do cấp thay đổi phạm vi chuyên môn